

Samferdselsdepartementet
PB 8010 Dep
0030 Oslo



Pb 5490 Majorstua
0305 Oslo
Tlf: 23 08 80 70
Faks: 23 08 80 71
Org. nr. 983489060

Høringsinnspill om datalagring

Oslo, 12.04.10

En innføring av datalagringsdirektivet i norsk rett berører ulike forhold knyttet til viktige samfunnsområder som kriminalitetsbekjempelse, personvern og konkurranse. I tillegg er forhold knyttet til et fungerende indre marked og Norges forhold til EU via EØS-avtalen sentrale spørsmål.

En eventuell innføring – og utforming – av direktivet må veie ulike gode hensyn opp mot hverandre. En fornuftig politikkutforming må meisles ut i grensesnittet mellom viktige prinsipper og mulige ønskede konsekvenser av politikken, sett i lys av dagens omfattende bruk av elektroniske kommunikasjonsverktøy.

Abelia synes det er vanskelig å uttale seg skråsikkert om de forholdene høringsnotatet tar opp, fordi årsakssammenhengene er uvisse både ift. hva som bidrar til en effektiv kriminalitetsbekjempelse og et effektivt indre marked. Dette forsterkes av at direktivet gir store friheter ift. hvordan det implementeres. Abelia mener det derfor er nødvendig med mer kunnskap om hvilke konsekvenser innføring av direktivet har for kriminalitetsbekjempelsen, personvernet og for konkurransen, før vi kan ta endelig stilling til om hvordan vi skal lovregulere dette området.

Abelias anbefaler derfor at regjeringen – som et minstekrav ift en økt forståelse av årsakssammenhengene - avventer EU-kommisjonens pågående evaluering av direktivets effekter i de landene det er implementert.

Om direktivet innføres i norsk rett, mener Abelia at det er viktig at implementeringen skjer på en konkurranse- og teknologinøytral måte. Slik forslaget nå foreligger åpnes det for en tvil om hvilke applikasjoner og aktører som er pålagt lagring, og det legges opp til at enkelte applikasjoner ikke er omfattet av lagringsplikten. Slike forskjeller vil kunne påvirke konkurranseforholdene og dessuten uthule de ønskede konsekvensene som direktivet er ment å ivareta.

Abelia mener at merkostnadene med tilbyders lagringsplikt bør dekkes av staten, gitt at lagringen pålegges med bakgrunn i samfunnets ønske om å bekjempe kriminalitet, og ikke er begrunnet ut fra tilbydernes forretningsmessige transaksjoner.

Med hilsen



Paul Chaffey
Administrerende direktør i Abelia